
                                  
PREISLISTE 

Alle Preise sind nach Vereinbarung und einer kostenlosen Objektbesichtigung abzuklären.  
Hausmeisterservice 

Stundenlohn:   ab 69,95 € zzgl. MwSt. / 2 Mitarbeiter - 39,00 € zzgl. MwSt. / 1 Mitarbeiter  
Rasenpflege (Rasenmähen von März bis November)     Rasentrimmen 

Rasenmähen von  000 qm - 250 qm      00,28 € 10,00 € 

Rasenmähen von  250 qm - 500 qm     00,24 € 15,00 €   

Rasenmähen von 500 qm -        00,20 € 20,00 € 

Vertikutieren von  000 qm - 250 qm     00,30 € 

Vertikutieren von 250 qm - 500 qm     00,34 € 

Vertikutieren von 500 qm -      00,38 € 

Winterdienst 

Schnee und Eisräumen inklusive Streumaterial ca. Länge 25 m x 1,20        ab 25,00 €  pro Einsatz 

Anfahrt / Bereitschaftspauschale ab 5 km     10,00 € pro Einsatz 

Winterdienst vom 01 November bis 31 März folgenden Jahres   

Baumschnitt / fällen 

Durchmesser 05 – 15 cm pro laufender Meter    15,00 € 

Durchmesser 15 – 30 cm pro laufender Meter    25,00 € 

Heckenschnitt (Höhe bis zu 2,00) 

Stundenlohn / Angebot        69,80 € 

Kehrarbeiten 

Fläche           00,36 € pro qm 

Gehweg und Rinne        00,40 € pro qm   

Unkrautentfernung       0 0,60 € pro qm  

Rinne Kehren, Unkrautentfernung      00,70 € pro lfm 

Dachrinnenreinigung (bis einer Höhe von ca. 3 m)   

laufender Meter          05,50 €    

Entsorgung 750 kg Anhänger 

Astschnitt:    080,00 €/t  

Bioabfall: Laub, Gras usw. 165,00 €/t 

 

Preise verstehen sich auf einmalige Ausführung!     Alle Preise zzgl. MwSt. 

 

Alle Arbeiten können auch im Stundenlohn 

(ab 69,95 € zzgl. MwSt. 2 Mitarbeiter - 39,00 € zzgl. MwSt. 1 Mitarbeiter) erfolgen.  

Arbeiten die nicht abgesprochen sind und zusätzlich ausgeführt werden sollen, werden 

grundsätzlich im Stundenlohn abgerechnet. 

 


